
U
ÚSTREDIL Ci ÚRAD

PRÁCE.SOCIÁLNYCH PRÁCE. SOcIÁLNYcH

VECÍ A RODINY NJ VECĺ A RODINY

hWIihIiNIliiiflNIIi
* S K — M P S V R — 3 1 S O O 6 2 5 *

Spis: KEOĺRAOTP-Z ZAM2024/33873

Čisto záznamu: 2024/l 76089

DOHODA
24/41 / I 9B12 I

o poskytnutí vvrovnávacieho prispnku podra 1% zákona č 11212018 Z. z.o sociálnej

ekonomike a sociHnych podnikoch a o zmene a doplnení niektor(ch zákonov v znení

neskoršich predpisov

uzatvorenáv súlade s * 269 ods. 2 Obchodného zákonnika Č. 5131991 Zh. v rnení neskoršich

predpisov
rnedzi účaslnikmi dohody:

(ďalej len .‚dohoda‘1,

Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny Košice

sídlo: Stanjčné námestie 9. 0-12 I I Košice-Staré Mesto

v mene ktorého koná: Ing. Juraj Briškár riaditeF úradu

IČO: 30794536
DIČ: 2021777780
IBAN: SK57 8180 0000 0070 0053 4063 - Štátna pokladnica

(ďaI len ‚.urad“)

a

integračným podnikom
právnickou osobou fyzickou osobou

názo\ meno: Podnik služieb KVP s.r.o., r.s.p.

sidlo;prevádzka: Ti-jeda KVP 1. 0-40 23 Košice-Sidlisko K\P

zastúpeným štatuánym zástupconi: Ing. Miroslav Michalus

ičo: 52572005
DIČ: 2121072228
SK NACE Rev2 (kód!teXt) 81210- (icnerál.Čisienic budov

bankové spojenie:
IBÁN : 5K93 0900 0000 0051 6389 9447

zapísan‘ v registri sociálnvch podnikov odo dňa: 01.10.2019

pod číslom: 034.‘2019_RSP

(ďalej len ..iniegračný podnik“).

spolu len ‚.ůčasznici dohody“.
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Čláuuk I.
Učet a predmet dohody

Účelem dehodv je úprava práv a povinnosti účastnikov dohody pri poskvtovanivyrnvnávacieho príspevku podra * 1% zákona Č. 1122618 Z. z. o soeiátnej ekonomikea sociátnych podnikoch a o zmene a doplnení niektorÝch zákonov v ment neskoršichpredpísov. ktorý sa poskytuje ze zdrojov štátneho rozpočtu Slovenskej republiky a podFaa) Schémy pomoci de minimis na podporu zamestnanosti DM - 2(2024 vplatnom meru. Predtuetná schéma bota zverejnená v Obchodnom veszníkuč.35:2024. dňa 19.02.2024. Právriym základom pre poskvtovanie pomoci de minimisje Nariadenie Komisie (EU) Č. 2023t2831 z 13. decembra 2023 o uplatňovaníčlánkov 107 a 108 Zmluvy o ňingovani Eurúpskej únie na pomoc de minirnis.Prcdmetné nariadenie bota zvcrcnené v tiradnoni vestnlku Európskei únie čast‘ Ldůa 15.12.2023.
b) Zákona č. 112 2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a sociá!nych podnikoch a o znwnea dophwní niektorých zákono‘ v zncní ncskorších predpisov (ďakj len .yákono sociálnej ekonomikť‘).

2. Predrnetom dohody je závázok úradu poskvuovať vyrovnávací prispevok a závázokintegračného podniku preukazo‘ ať výšku oprávnených nákIado a trvanie zamestnaniaosób z oprávnenej cieFovej skupiny v zmvslc tejto dohody v súlade s platnými a účinnýmivcoheenc závázn‘mi právnyrni pi‘edpismi Slovenskeĺ republiky a právnymi aktrniEurúpskeho spoločenstva.

3. Vyrovnávací príspevok poskytnutý na zák‘ade rejlo dohody je príspevkoni zo zdrojovštátnelio rozpočtu Slovenskej rcpuhlik.

Článok 11.
Práva a povinnosti integračného podniku

lntegračt« podnik má na základe tejto dohody právo na poskytnuůe vrovnávaciehoprispevku súlade s prtznaným štatúzom registrovaného sociálneho podniku na:
a) Znev‘hodnené osoby podľa * 2 ods. 5 písm. a) zákona o sociálnej ekonomike, v počte:3 z toho značnc znevýhodnené osoby v počte 2b) Znevyhodnené osoby podľa 2 ods. 5 písm. b) zákona o sociátnej ekonomike. v počte:
c) Zraniteľné osoby podra 2 ods. 6 zákona o sociáhej ekonomike. v počte: O

Zneýhodnené osoby podUa tohto článku písm. 3) a b) niusia sptňať aj delinieiuzne\hodneného pracovníka značne zneithodneného pracovnika!pracovníka So zdravotnýmpostihnutirn podfa nanadenia Koniisie (EU) č. 651/2014 o vvhtásení určitých kategórií pomociza zlučiteľné s vnitiornýin trhom podía článkov 107 a 108 zmluvy.
2. lntegračný podnik si uplatňuje vyrovnávací prispe ok na zamesrnanca (ov) v celkovompočte: 4 v štruktúre podľa tabul‘ky
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3. Integračný podnik sa zavázuje:
3.1 Fredložiť úradu za každého zamesrnanea (ov), na zamestnáante ktorého (ých) sa

poskytuje %\Tovnávací prispevok najneskór do 10 kalendárnych dni od účinnosti tejto
dohody:
a) kópiu pracovnej zmluvy (vrátane jej dodatkov). ak ju úrad nemá k dispozícii.

uzatvorenej v zmysle zákona Č .3! I;2001 Z. z. Zákonnika práce v platnom znení
(ďalej len ‚.Zákonník práce“) a platový dekrét. resp. iný relevantný doklad. ak
dohodnutá mzda alebo plat nic je súčasťou pracovncj zrnluvy. rozsah pracovntho
časti.

b) kópiu pracovnej zmluvv mentora (vrátane jej dodatkou. ak ju úrad nemá k
dispozieii. uzatvorenej v zmvsle Zákonnika práce. v ktorej je povinný uviesť
pracovnú náplň mentora, rozsah pracovného rnentoringu. meno znevhodneného
pracovnikaikov. hude pomoc poskvtovať (počet hodin mentorovanij
za mesiac) a platový dekréL resp. iný relevantný doklad, ak dohodnutá mida aleho
plat nic je súčasťou pracovnej zmluv).

c) podľa potreby i ďalšie doklady. ktoré určí úrad.

3.2 Viesť osobitnú evidenciu zamestnávania zamestnancov. na zamestnávanie ktorých sa
poskytuje vyrovnávací prispevok na základe tejto dohody, vrátane dokladov. ktoré túto
cvidenciu porvrdzujú.

3.3 V súlade s článkom 111. tejto dohody predkladať úradu mesačne počas doby
poskvtovanta vvrovnávacicho príspevku na mzdové naklady. najncskór do 60 dni od
skončenta mesiaca. za ktorý sa prispevok poskyiuje. v jednom vyhotovení žiadost‘
o úhradu platby3 spolu s dokladmi preukazujúcinii skutočne vynaloženě oprávmiené

náklady na zamestnancov, na zatnestnávanie ktorÝch sa poskvtule flnančný prispevok

2 Zn ‚‚hotn „ci osoba (Z). :„ „„r ziie,hodo,,,á osu/rn rZVZ1 .:IIn Vind, tni niob,, ‚t6,odn :d,v, ooiého ;‘,,snhnnUn rZZP :15111

osob,, rZR,

Fortnuár žiadosti o úhradu ptathv Je dostupu na tomto ‘tbo‘oin odkaze: \‘\To\-návaci prspe‘ ok — 19b >

LPSVaRjg‘.skt
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Za new doklady sa považujú najmá; mzdový list alebo výplatná páska, evidenciadochádzky (v prípade, aR má zamestnanec mentora alcbo asistentaI, vrátanc dok!adovo skutočnom vyplatení mzdových prostriedkov; doklady o phitbáeh preddavkupoistného na povinně verejné zdravotné poistente. po}stného na sociálne poisteniea povinných prispevkov na starobně důchodkové sporenie — ntesačné výkazypreďdavkov na poistné na povinné verejné zdravotné poistenie. mesačný výkazpreddavku vrátane poistněho a príspevkov do Soeialnej poist‘ovne a výpisy z účtuintegračného podniku. resp. potndenie banky o uskutočnení platby a v pripade platbyrealizovanej v hotovosti aj kópiu časti pokiadničnej knihy účtovnej jednotky zaprislušný mesiac, ktorei sa záznam o plarbe lýka. resp. kde sa predmetný výdavoktne hádza.
Lehota na predloženie žiadosti o úhradu platby spolu s príslušnýnti dokladmi sapovažuje za splnenú. ak je žiadosť doručená na ůrad v papierovej forme aleboprostredníctvom elektronického podania z elektronickej schránky žiadatera,aktiovanej na portáli Sloensko.sk opatreného kvaliflkovaným elektronickýmpodpisom (v zmysle zákona Č. 272 2016 Z. z. o důvervhodných službách prcelektronické transakcie na vnútomorn trhu a o zmene a doplnení niektorých zákouov)najneskůr v posledný deň lehoty uvedenej v tomto bode. Ak posledný deň lehotypripadne na sobotu, ncdcl‘ti alcbo sviatok. je posiednýni dňom lehoty najbližšínasledu;úci pracovn deú ( 122 Občianskeho zákonnika).

3.4 Vyplácať mzdu svojim tamesinancom najmeiiej stirne. ku ktorej sa za iazal priposktnuLí podpory

35 V sůlade s článkom III. tcjto dohody predkladať úradu počas doby poskovaniavvrovnávacieho prispevku na j2tý nákijy spojené so zamcstnávanímznevhodnených osób podia 2 ods. 5 písm. b) zákon o sociálnej ckononiike,najneskůr do 60 dní od skončcnia mesiaca. za ktoiý sa prispevok poskytuje. v jednomvhotovení žiadosf o úhradu platby spoiu s dokladmi preukazujúcinii skutočnevynaložené oprávnené náklady.
Za tieto doklady sa považujů najmá: faktúra. dodací list. príjmový a výdavkox ýpokladničný doklad. originály vpisov z hankového účtu. resp. potvrdcnie bankyo uskutočneni platby, evidencia doehádzkv, výplatná listina, mzdový list, výplatnápáska. vrátane dokladov o skutočnom ypIatení mzdových prostriedkov. akoi dokladov o platbách preddavku poistncho na povinné verejné zdravotné poistenie.joistného na sociálne poislenie a po innÝch prispe\ kov na starobně ddchodko ésporenie

— inesačný‘é výkaziy preddavkov na poistné na povinné verejné zdravotnépoistenic, rnesačný výkaz prcddavku rátanc poistného a prispevkov do Sociálncjpoisťone a výpisy z účtu zaniestnávatcUa. resp. potvrdenic o uskutočncní platbya v prípade platby rcalizo\anel v hoto osu aj kópiu časti pokladničnej knihy účtovnejjednotky za prislušný mesiac, ktorej sa záznam o platbe týka. resp. kde sa predmetnývýdavok nachádza. V prillade. ak zamestná a osobu poskytujúcuasistenta, je potrebné prcdlužit‘ pracovníi zniluvu. pracovnú ilápllti a cvidcnciudochádzkv asistenta (úrad poslednú vetu odstráni v prípade. ak si integračný podniknáklady na činnost‘ asistenta v žiadosti o posktnutie vyrovnávaeieho príspevkunežiada).
Lehota na predložeie žiadosti o úhradu platby spolu s prislušnými dokladmi sapo\ ažuje za splnenú. aR je žiadosť doručená na úrad v papierovel forme alebo
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prostredníctvorn elektronického podania z elektroniekej schránky žiadatet‘a.
aktivovanej na portáh Slovensko.sk opatreného kvalifikovaným elektronickým
podpisom (‘ imysle ákona Č. 272 2016 Z. z. o dóveryhodných službách pre
elektronické transakcie na vnútornom trhu a o zmene a doplneni niektortch zákonov)
najneskór v posledn deň lehoty uvedenej v tomto hode. Ak posledný deň lehoty
pripadne na sobotu. nedePu alebo sviatok. je posledným dňom lehoty najbližši
naslcdujúci pracovný deň ( 122 Občianskeho zákonnika).

3.6 V súlade s článkom III. tejto dohody predkladaf úradu mesačne počas doby
poskytovania vyrovnávacieho príspevku na nakladv vynaložené na pomoc
zameslnaným znevýhodneným osobám podFa * 2 ods. 5 písm. a) zákona o sociálnej
ekonomike. najneskór do 60 dni oJ skončenia mesiaca. za ktorý sa prispevok poskytuje.
v jednom vyhotoveni žiadost‘ o úhradu platby spolu s dokladmi preukazujúcimt
skutočne vynaložené oprávnené náklady.
Za tieto doklady sa považujú najmá: faktúra. resp. účtovný doklad za vyškolenie
zamestnanca (mentora), ktorý je určený na pomoc znevýhodnenýrn osobám. vrátane
dokladov o skutočnom vyplatení. evidencia dochádzky mentorovaného zamestnanca.
evidencia dochádzky zamestnanca (mentora). v ktorcj je povinný vvčisliť počet hodin
venovaný mentorovaniu a počet hodin inej Činnosti ak túto vvkonáva). mzdový list
alebo výplatná páska zamestnanca (mentora). vrátane dokladov o skutočnom vyplateni
mzdových prostriedkov; doklady o platbách preddavku poistného na povinné verejné
zdravotné poisienie. poistného na sociálne puistcnie a povinných prispcvkov na
starobně důchodkové sporenie — mesačné výkazy preddavkov na poistné na povinné
vcrejné zdraotné poistenie. mesačnÝ výkaz preddavku vrátane poistného
a príspevkov do Sociá1nj poisťovne a výpisy z účtu integračného podniku. resp.
potvrdenie banky o uskutoČneni platby a v pripade platby realizovanej v hotovosti aj
kópiu časti pokladničnei knihy účlovnej jednotky za prislušný mesiac. krorej Sa
záznam o platbe hka. resp. kde sa predmetný výdavok nachádza.
Lehota na predlo±enie žiadosti o úhradu platby spolu s príslušnými dok]admi sa
považuje za splncnú. ak je žiadosť doručená na úrad v papicrovej forme aleho
prostrednícioni elektronického podania z clektronicke schránky žiadaieFa.
aktivoaiie na poriálL Slovensko.sk opatreného kvalifikovaným elektronickým
podpisoin (v zmysle zákona č. 2722016 Z. z. o důvcryhodných službách prc
elektronické transakcie na vnútornom trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov)
najneskór v posledný deň lehoty uvedenej v tomto bode. Ak posledný deň lehoty
prípadne na sobotu, nedeľu alebo sviatok, je posledným dňom lehoty najbližši
nasledujúci pracovn deň ( 122 Občianskeho zákoirnika).

3.7 Oznámiť úradu písonrne každú zmenu dohodnutých podmicnok v lchote nnjncskór do
30 kalendárnych dní odo dňa. kcdy skutočnosť nastala. V prípade zmeny mentora.
počtu hodín mentorovania resp. mých zrnien v pracovnej zmluve. dodatku k pracovnej
zmluve. ktoré ovpIy ňujú dohodnutě podmienky, je integračný podnik povinný
predložiť praco nú zmluvu uzatvorenú 5 O\ ým mentorom. aleho dodatok k pracovnej
zmluvc. bezodkladne. najneskůr spolu s najhližšou žiadosfou o ůhradu platby (ak sa
s úradom nedohodne inak).

3.8 Oznámiť úradu písomne v lehote najneskór do 7 kalendárnych dni každé skončenie
pracovného pomeru zamestnanca (Ov). na zarnestnávanie ktorého (ých) sa poskytuje
\‘rovnávací p[ispe\ok na základe leilo dohody odo dňa kedy skutočnosť nastala
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Súčasne predkžiť kúpiu doklahi u skončen[ pracovného portieru. potvrdenú képiuodhlášky zo zdravotného poistenia. socíálneho poistcnia a starobného dóchodkovéhosporenia.

3,9 Preukázat‘ dodrtavanie podmienok tejto dohody na vyžiadanie úradu, umožnit‘ výkonf‘yzickej kontroly a posk1ovať prí tejto kontrole súčinnosf, priebežne po edů dobuplatnosti tejlo dohody. a to aj 19 rokov po ukončeni platnosti tetto dohody.

3.10 Uchovávat‘ túto dohodu, vrátane jej príioh. dodakov a všakých dokiado týkajúcichsa poskytnutého nančného pdspevku najmenej Ĺ O rokov od poskvtnutia prispevku.

3.1 I Neprijat‘ akúkoľvek podpora z verejných prostriedkov podľa osobitných prepisov4.aiebo EŠIF na tie isW oprávnené náklady ale[x, na ten istý účel, na aké samu poskytujepodpora vo forrne dotácie, nenávratného ínančného prispevku alebo podrnienečnevratného finančného príspevku. Ak tak urobí, je povinný informovat‘ o tejto skutočnostiúrad a vrátit‘ úradu finančné prostricdkv. duplieitne poskytnuté na zameslnávaniezantestnanca, najneskůr do 50 kalendárnyeh dní Odo dňa vyzvania na leh vrátenie zostrany úradu.

3. 12 V pripade poskytnutia prispe ku podia ScJzénn‘šiátuejpomoci na podporu cdc/áranfc,
U ponioci na pz‘ijínzanie clo :c;,nesflzastia o :amestná\‘onic :‚‚nI;od,,e,zyc‘Ii

CZnjCSt,?UflcVl‘ U :ci;zestniiic‘i‘ so :d,ai‘ntnr,,, posti/tnutím v platnom znetň. predložiťúradu, spolu s prvou žiadosL‘ou o úhradu platby, vvplneuý ‚‚test pocIntÁ-u
V ůz±kosíiac/z

(lánok III.
Práva a povinnosti úradu

Úrad sa zaväzuje:
I. Pokytnút‘ mteuračnému podniku vyrovnávací prispcvok Spojený

znevhodnených osób. alebo zraniteľných osób v zmysie Čl. II bod
podmienok uvedených v Iejto dohode na základe preukázaných
rnaxiniálne do j‘škv 34 846.91 EUR nasicdovnc:

so zamcstnavai]im
Š. 2. 31)0 splnení

výdavkov. v sume

a) Finančný prispevok na úhradu udovýcli nákiadov spojených so iamestnávanirnznevýhodncnveh osöb. aiebo zranitel‘iiých osĎb lak je praeovn pomer dohodnutý nakratší pracovný čas. maxiniálna ‘ ýška vyrovnáacieho príspevku sa pornerne krám

Meačn iý;ka
príspnku

C,‘. %)

čne
naj‘iac

5O%;7$%;60
% 25% ‚

ct,lknvcj ceny ‘IS )(flhl

prúce
počiian pnžcon

Z ifl€mmej VC 2S

mzd‘ (v hod.)

zamcsbanva
hospodárst.

eSR(v€)

_________

Doba
po;k,tovania

prfsjw‘ ku
1‘

koIcndmyvh
nicsiucoch

\Ja,‘imóIn
celkový ti naučný

pri5pe‘nk mi

úhradu
mzdových
nákladov

t‘, E>
[(sfI.3

‚vil. 4.st1. 5) *j;fl 6)

ATapr. ‘ 19a a 19h :cíkona o socžá lne! eko,zonziIce

%Iino a pricnisko
UsIanovnt
«ždcnný

prnconS Čas
(v hod.)

cti! — ‚t/Z ‚L sn stí 4 ot. S «tě «/. 7
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r———-7i
JozefZaehar

vynulozenych t4l27 40 40 12 IS 952.52

nákladov
50% skutočne

Ondrej Buka vynaložených 941.81 40 40 12 11 301,72
J opravnenych

náktadov
fl 50% skutočne

Miroslav Ži2a tynaložených 941.81 40 40 3 2 825,43opravnenych
• náktadov

—

50% skutočne

Eduard Krok
ynaIozenvch 941,81 40 40 4 3 76724opravnenyeh

nákladov
—_____

Spolu manmalna nška pnspeiku na
4 84691úhradu mzdovÝch flildadov (i €) “ ‘

b) Finančný príspevok na úhradu dodatočných nákladov spojených so zanwstnávanirn
znevhodnených osůb podfa * 2 ods. 5 pisnt b) zákona o sociálnej ekonomike

Najiiac 2,5 alebo najiac 1,2 Nlnimálny celkový
násobok Cc? Iinančný príspevok na

Meno a priezvisko vypoěítanej v priemernej mzdy úhradu dodatočrn‘ch
zamestnanca v liospodárstve SR nákIado

(vf) (vf)

siLi sr/,2 srL3
Spolu maNimáIIIa výška prispevku na úhradu dodatočných nákladov -

(%_€)

c) Finančný príspevok na úhradu nákladov vynaložených na pQmQc zames(naným
zncvýhodneným osobám podľa * 2 ods. S písm. a) zákona o sociálncj ckonomike

r

Mesaěnt‘ naj%iac
5O%z -

I ‚ Celkovy financnvcelkovcj ctnv Doba . ‘:
.

. pnspevok na
. Mesacna vvška prace posLvtovaniaMeuo ‚ . ‚.. uhradu nakladov

.
. prlspe%ku vypocllant pnspevkua prteznsko

(v €) z priemernei mzdy fv kalendárnycli
(stL3stt4)zamestnanca mestacoch,)

v bospodárstve SR
Ý (v €)

síti Í sr12 nt 3 sf1.4 sILS

Spolu maximálna výška prispevku na úhradu nákladov (vf) -

2. V súlade s bodom I tohto článku poskytoat‘ integračnému podniku. počas trvania
zaniestnania, vyrovnávací príspevok na jeho účet mesačne, najneskár do 30 dni odo dňa
predloženia kompletných doktadov podľa článku Ir. bod 3.3 a 3.5 tejto dohody.
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V súLade s bodorn 1 tohto článku poskytot-ať tutegračuérnu podniku počas tnaniazamestnania. vyrovnávací prispcvok na dodatočné náklady spojené se zamcstnávanímznevýhodnených osób podFa 2 ods 5 písm. b) zákon o sociálnej ekonotnike na jeho účetpriebežne, najncskůr do 30 kakndárnych dni odo da predioženia komplerných dokladovpodra článku II. bod 3.5 tejto dohody.

3. Úradje povinný overiť oprávnenosť cicFovej skupiny pri kontmle žíadosti o úhradu platby.
4. V pripade. ak úrad zisti v predložených dokladoeh nezrovnalosti. alebo má opodstatnenépochybnosti o pravosti akbo správnosti predložených dokladov, lehota na vvplatenievyrovnásacieho príspeku podía či. III. bod 2 neplynie, a to až do skončenia kontrolypravosti a správnosti predioženvch dokladov. alebo do odstránenia zistených nezrovnalosti.resp. do predložcnia dokladov tak, ako je to uvedené v článku H. bod 3.3.3.5. 3.6 tcjtodohody.

5. Ak úrad pri kontrole dokiadov predložených k žiadosti o úhradu platby zisti nedostatkytýkajúce sa neúplnej. oneskorcnej. ornylom na iný účel uhradenej, avšak dodatočnedoplatenej!uhradencj mzdy (resp. jej časti) a prislúchajúcich odvodov preddavku napoistné na povinné verejné zdravotné poistenie. poistného na sociálne poistenica povinných prispevko na siarobné důchodkové sporenie. platených zamestnávateFonl.hezodkiadne vyzve íntegiačný podnik na icb odstránenie a stanoví lehotu na ichodstránenie individuálne. podFa charakteru konkrétneho nedostatku.

6. V pripade, ak integračný podnik nepreukáže za sledovaný rnesiac skutočne vynaloženénáklady v lehote stanovenej v článku II. bod 3.3. 3.5.3.6, tejto dohody. aiebo úradomurčenej lehoty. úrad vovnáaeie príspevky za toto obdobie nepokvtnc.
7. V pripade důvodného podozrenia. že kouanirn integračného podniku došlo k nedodržaniupodmienok tejto dohody a z uvedeného důvodu prehieha ti zamesrnávateľa kontrola alcbomé konanic, je úrad oprávnený pozastaviť vyplácanic vyrovnávacích príspcvkov až doukončenia výkonu kontroly alebo mého konania.

8, Vrátíť zamcstnávateľovi originál dokladov predložcnýeh podl‘a článku 1], bod 3.3. 3.5. 3.6tejto dohody, aR také holi prediožené. do 60 kalendámych dni odo dňa leh predložcnia. Zadeň predložcnia dokbdov sa tomto pripade považuje dei\ keď sa predložcná žiadosťo platbu stala konipletnou. resp. deň odstránenia zistených nezrovnalosti v predloženýchdokladoch.

9. Pri používaní vcrcjných prostrícdkov zachovávať hospodárnosť. cfcktívnosť a účinnosť ichpoužitia v zmysle 19 ods. Ó zákona č. 5232004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnejsprávy a o zmene a dophiení niektorýeh zákonov v zneni neskorších predpisov.

Článok fl.
Oprávnené náklady

Za oprávnené náklady sa v zmyslc tejto dohody považujú len tie náklady. ktoré znikliintegračnéinu podniku v súvislosti so zamestnávaiiím osóh v zmyslc öi. II hod 1 najsktrodo dňa prizuania štatútu registrovaného soctálneho podniku za obdobie najskór od1. 1.2024 do 31 .12.2024 konkrétne:
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a bolí skutočne vynaložené integračným podnikom (uhradené z účtiťúčtov integračného
podniku) ti sú riadne ndovodnené. preukázané. V prípade platieb v hotovosti sú výdavky
oprániené icdy, ak stav pokladnc pri konkrétnei platbc v deň platby nic je minusový.

2. \‘ýdavkv v súvíslosti s vyrovnávacím príspevkom sú oprávnené len v turn prípade, ak
splňajťi podmienkv hospodárnosti. efektivnosti, účelnosti.

3. Výdavky možno považovať za oprávnené v pripade. ak intcgračný podnik účtuje v sústave
podvojného účtovníctva.

4. Výdavky v súvislosti s vyrovnávacím príspevkom sú oprávnené. ak holi vynaložené

v zmvsle nariadenia Komisie (EU) Č. 651/2014‘ platnom znení.

5. OprávncoÝrni nákladmi na účely tejto dohody sú:
5.1 Mzdové náklady spojené so zamestnávaním znevýhodnených osób a zranitefných osúb sa

poskytujů mesačne najviac:
ul počas 12 po sebe nasledujúcich kulendánneh rnesiacov. ak ideo znevýhodnenú osobu

podUa 2 ods. 5 písm. ti) zákona o sociálnej ekonom,ke a sociálnych podnikoch. alebo
najviac počas 24 po sebe nasleduúcich kalendárnvch mesíacov. ak ide o značne
zncvýhodnenú osobu. počmnajúe kalcndárnvm inesiacom, v ktorom pracovný pomer
vznikol. vo výške 50 % oprávnených nákladov skutočne vynaložených na tohzo

zumestnanca. najviac vo výške 50 9 z celkovej ceny práce vypočítanej z priemernej

mzdy zamestnanca v hospodárstvc Slovenskej republiky zvcrejnencj štatistickým
úradom za prvý až Iretí štvrt‘rok kalendárncho roka. ktorý predchádza kalendárnemu
roku. v ktorom sa vyrovnávací prispevok poskyluje.

b} počas zamestnávania zamestnanca. ktorý je
1. znevýhodnenou osobou podl‘a 2 ods. 5 písm. N prvého bodu zákona o sociálnej

ckonomike ti sociálnyeh podnikoch. vo výške 75 0i oprávnenc1i nák]adov skutočne
ynaloženýeh na toMo zameslnanca. najviac vo ške 75 tb z celkovej ceny práce

vvpočítanej z priemcniej mzdy zarnestnanca v hospodárstve Slovenskej republiky
zverejneuej štatistickým úradorn za prvý až tretí štvrťrok kalendárneho roka. ktorý
predehádza kalendárnemu roku, v ktorom sa vyrovnávací príspevok poskytuje.

2. znevýhodnenou osobou podľa 2 ods. 5 písm. b) druhého bodu zákona o sociálncj
ekonomike a sociálnych podnikoch. vo výške 60% oprávnených nákladov skutočne
vynaložených na tohto zamestnanca, najviac vo ýke 60 % z celkovej ceny práce
vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca v hospodárstve Slovenskej republiky
zerejnenej štaiistickým úradom za pn až tretí štvrťrok kalendórneho roka. ktorý

Počas zamcstna‘ania

20.4.2023 - 31.03.2025

20.04.2023-31.03.2024

02.05.2022-30.04.2024

—kj‘.

3(1.3

01.01.2024 - 3L.12.2024

01.01.2024 -31.12.2024

01.01,2024 - 31.03.2024

01.01.2024 - 30.04,2024

Q



predchádza kakndárnernu roku, v ktorom sa vyrovnávací prispevok poskytuje.
alek,

5.2 počas 12 po sebe nasledujúcich kalendárnych mesiacov, ak ide o zraniteľnú osobu.
počinajúe kalendárnym mesiacom. v ktorom pracovný pomer vznikol. ve výške 25 %
oprávneuých uákladov skutočne vynatožených na tohto zamestnanca, najviac ve výške 25

z celkovcj ceny práce vvpoitancj z priernernej mzdy zamestnanca v hospodárstve
Slovenskej repubhkv zverejnenej štatistickým úradorn za pný až treti štvrťrok
kalendárneho roka. který predchácka kalendárnernu roku. v ktorom sa 3TOvná‘aci
prispevok poskttuje,

53 Výška vvrovnávacieho prispevkn na dodatečné náklady spojené se zarnestná anim
znevýhodnených osób podFa * 2 ods. 5 pism. W zákona o sociálnej ekonomikc
a sociálnyeb podrnkoch na kalendámy rok na jedného zarnestnanca je 100 % skutočne
vynaložených oprávnených nákladov. najviac:

a) 2,5 násobek celkovej ceny práce vypočítanej z priemerncj mzdy zarnestnanca v
hospodárstve Slovenskej republiky zerejncnej štatistickým úradom za prvý až treti
štvrťrok kalcndámcho roka, který prcdchádza kalendárnemu roku, v ktororn Sa
vyrovnávaci prispevok poskytuje, na kalendárny rok období pných troch
kalendárnych rokov počínajůe kalendámym rokem. v ktorom pracovitý pomer vznikol.
ak pracovný perner trvá.

b) 1.2 násobek celkovej ceny práce vvpočitancj z priernernej mzdy zainesrnanca v
hospod3rstve Slovenskej republiky zvercjnenej šratistickýni úradoin za prvý až tMí
štvrťruk kalcndárneho rt‘k. který prcdchádza kalcndárnejnu ruku, v lacrum sa
vyrovnávaci prispevok poskytuje. na každý d‘aIi kalendárny rok, ak pracovný ponwr
trvá.

Opnivncnmi náktadmi sú náklady podl‘a Čl .34 ods. 2 nariadenia Komisie (EU) Č.
65 I !20 l-l v pLti noni znení naIedovne:
a) náklady na úpravu priestorov:
b) náklady na zamestnáanie zainestnancov výlučne na čas venovaiiý pomoci

pracovníkem se zdravotným postihnutím a náklady na odbornú pripra\ ti tak‘chto
zamcstnaneov týkajúcu sa pomoci pracovníkem so zdravotným postihnutím (pism.
b) úrad odstráni v pripade. ak si íntegračný podnik náklady na činnosť pracovitého
asistenta v žiadosti o posk\lnutie vyrovnávacích prispevkov nežiada):

ci náklady na úpravu alcbo ziskanie vybavcnia alebo na ziskauíc a vatidáciu soflvéru
pre praco nikov se zdra\ ctným postihnutím rátane upraených alebo pontocnch
wchiioloickych zarwdeni. které sú dodatočnými nákladtni k nákladem. které by
pnjernca pomoci znášal. kehv zamestnal praeovnikov. ktorí nic sú zdravotne
postihnutí:

d) náklady priame spojené s dopravou pracovníkov so zitvotnÝnt postütnutím do
miesta práce a na činnosti súvisiace so zamestnanini;

e) mzdové náklady za hodiny, počas ktorých je pracovnik se zdravotným postihnutim
na rehahil itác i i;

fl ak príjemca pomoci poskytuje chránené zamestnanie, náklady na výstavbu. inštaláciti
alebn niodemizáciu výrobnÝch jednotiek prísltišného podniku a akékoľvek
administratívne náklady a náklady na dopravu, za predpokladu. že sú priantvm
důsledkem zamestnávania pracovnikov se zdravotným postihnutim. Náklady
v zmysle písmena O sú oprávnene len V pripade, ak integračitý podnik zaniestná\ a
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naimenej 30 % zamestnancov. korí sú občanmi so zdravotným postihnutím

z celkového počtu zamestnancov podniku.

5.4 Vyrovnávací prispcvuk na náklady vynaložené na pomoc zamestnaným znevýhodnenýin

osobám podt‘a 2 ods. 5 písm. a) zákona o sociálnej ekonomike a soeiálnych podnikoch

sa poskytuje mesačne najviae:
počas 12 po sc nasledujúcich kalendánych rnesiacov. a ak ideo značne znevýhodnenú

osobu. najviac počas 23 po sebe nasledujúcieh kalendárnvch mesiacov, počínajúc

kalendárnym rnesiacorn. v ktorom pracovný pomer vznikoL Mesačná výška

vyrovnávacieho pdspcvku na náklady vynaložené na pomoc zamestnanýin

znevýhodneným osobám podľa * 2 ods. 5 písm. a) zákona o sociálnej ekonornike

a souiálnych podnikoch na jedného zamcstnanca je 50 % skutočne vvnaložen‘ch

oprávnených nákladov. najviac 5O%z celkovcj ceny práce ypočitanej z pricmernej mzdy

zamestnanca‘ hospodárstvc Slovenskej republiky zvereinenej štatistickm úradom za pn Ý

až treti štvrCrok kalendárneho roka. ktorý predchádza kalendárnemu roku. v ktorom sa

vyrovnávací prispevok poskytuje,

Oprávnenými nákladini sú náklady podľa ČL 3 ods. 2 nariadenia Komisie (EÚ Č.

651/2014 v platnom znení nasledovnc na:
a) zarnestnávanie zamestnancov výhradne na dobu strávenú posky-tovanim pomoci

zuevýhodnenýrn pracovníkorn poČas obdohia rnaxiniálne 12 mcsiaco\ po pnjati

zncvýhodneného pracovnika do zamestnania alebo počas obdobia maximálne

24 mesiacov po prijatí Značne znevýhodneného pracovníka do zarnestnania:

bj yškoleníe takéhoto zanicstnanca na pomoc zncvÝhodncným pracovníkom.

Poskytox aná pomoc pozostáva z opalrení na podponi samostatnosti znevýhodnenélio

pracovnika a jeho prispůsobenia sa pracovnému prostrediu. zo sprevádzania tohto

pracovnika pri sociálnych a admmistratívnych procedúrach. Oprávnenmi nákladrni sú

náklady len na nc vhnutn čas strávený poskytovanirn pomoci znevýhodneným

pracovnikom. t. z. ak sa mentor zo svojho R hodinoého pracovnčho času vcnuje pomoci

znevýhodnenému pracovnikovi 2 hodiny. oprávnené sú náklady na jeho celkovú cenu

prácu za de hodiny. V prípade nepritornnost na pracovisku znevýhodnenébo pracovnika

z akčhokoľek důvodu. sa príspevok neposkytuje.

Ó. V pnpade úhrady vynaložených nákladov hotovosinou formou z pokladne. integračn

podnik predkladá úradu okrem priimového a výdavkového dokladu aj časf pokladničnej

knihy. ktorá je pomocnou účtonou knihou a zabezpečuje preukázateľnú evideneiu

o pohyboch v hotovosti a niektorých ekvtvalentoch hotovosti v rámci účtovníctva

intcgračného podniku (v pripade, ak mntcgračný podnik prijima alebo vydáva hotovosť, je

povinný pokladničnú knihu viesť). lntegračný podnik nic je povinný predkladať edů

pokladničnú kiuhu. a]e .ki časť za príslušný deň, v klorom hola úhrada v hotovosti

realizovaná. Urad sleduje. aby stav pokladne pred oprávnenou úhradou prevádzkoého

nákladu nebol minusový aleho nulový. atc hol najmcncj v sume zodpovedajúeej stirne

uhrádzančho nákladu. t. j. aby holo preukázané, že v pokladnc bula C\ idovaná dostatočná

suma hotovosti, postačujúca prc reaíizáciu platby. Na realizáemu hotovostných finančných

operácií sa vzfahujc zákon č. Č. 394/2012 Z. z. o ohmedzeni platieb v hotovosti

7. Dohodnutá výška vvrovnávaeieho prispevktm sa po edů dobu trvanma závázku nenieni

ne\ alorizuje ‘a).
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8. Ak nový podnik, ktorému bol priznaný štatút registrovaného soeiáineho podniku nesplní
všetky zákonné podmienky zrnysle 6 ods. 1 písm. a) prvého bodu a písm. g) zákona
o sociálnej ekonomike do 12 rnesiacov odo dňa priznania štaútu. výdavky nebttdú
oprávnené.

9. Vyduvky sů oprávnené, ak holi vynaložené alce hcžné (nic kapitálové výdavky) a belt
účtované priame do spotrebv, t. j. akc výdavky prislušného účtovného obdobia. K tejto
skupme petri nákup neodpisovaného majetku (hmotného a nehmotného. ktor se bežne
účtuje pri jeho obstaraní do výdavkov priamo do spotrchy. t. j. drobného hmotného a
dlhodobého hmotného majetku, kterého vstupná cena vrátanc dopray a montáže
neprevyšuie I 700 Eur a nehmotného majetku. ktorého vstupná cena neprevyšuje 2 400
Eur (úrad rento hod ojwtránz vprčnade, ak sa nn)1naracz piíperok npJarňufú v :‘nvsie
schémy šiútnej pomoci).

Člúnok V.
Osobitné podmienkv

Podporu inteížračnérnu podniku je možné poskvtnúť iha v súlade s osobitnými predpismi
v oblasti mmimáInj a šrátnej pomoci ( 7 zákona o tátncj pomoci) a prislušnmi
nariadeniamt Komisie (EU) a relevantnými schémami štátnej!minimálnej pomoci.

2 Aksa prispevok poskytuje ako šiáina pomoc podía Schémy š!átne/ ponrou na podporu
i:dclaiunw a pomoci ira prijíma;rie do :amesrna,rw i :amesr,,á1a,,ic :netrhod,ze,zvch
:cmztT;zc1;rco1‘ a :a,,zcvt,rwu o So :thaiur,;Ým posli/ur? timi v platnom zncni. je poskytnut e
príspevku viazané na preukázanie skutočnosti, že ntegračný podnik nic je podnikom
v ťakostiach podia článku 2. bod 18 nariadenia Komisie (EV) Č. 651 2014 o vvhláseni
určitých kategórií pomoci za zlučiteľné s \núlonlvn] trhom podl‘a článkov 107 a lOS
zmlu\y o hingovani EU. v zncni jeho revizie zo dňa 9. 3. 2023.

3. Účastnici dohody súhtasia, že intcgračný podnik je poviun prcuká;af úradu spInciie
podmienkv. že nic je podnikom v ťažkostiach podľa bodu 2. Rozhodujuci je skutkový
3 průvny slav, a to po prcdložení a posúdeni čcstneho vvhlásenia: ‚‚podnik tne je
r úi±kostiaciz a .‚ resw poa‘ tiku v iážkosdacl, Ak úrad zistí skutočnosti. ktoré vvlučujú
poskvtnutic pomoci. alebo se l)reukáže. že intcgračný podnik v príslušnom dokumente
neposkvtol úplné údaje. bez ohľadu na důvod alebo posTup. akým sa tak stane (niárnm
uplynutím lehoty. doloženim len času požadovaných dokhdov opravou len časti
pochybení. vylvorením nových pochybení, alebo mÝm spósobom). bude mať úrad za
preukázané. že integračný podnik nesplňa podmienku oprávnenosti poskvtnutia pomoci.
a To. že nic je podnikom v ťažkostiach.

4. Učastníci dohody súhlasia. že v pripadc. ak integračný podnik najneskůr pred
realizáciou:úhradou prvej platby (vvrovnávacieho príspevku) nesplní podmieiiku. že nic je
podnikorn v fažkostiach podl‘a hodu 2. uplatni sa inštítúi rOZVázOVaCej podmienky. v
důsledku čoho naswnc zánik lejto dohody od začiatku.

5. Integračný podnik. ktorému sa poskytnjú verejné prostriedky. zodpovedá za hospodárenie
s nimi a je povinný pri ich použivani zachovávat‘ hospodárnost‘. efektivnost‘ a účinnosť
v zmvsle 19 ods. 3 zákona č. 523 2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy
u o zmene ni doplneni niektorých zákonov v zneni neskoršich predpisov.
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6. Integračný podnik berle na vedomie, že vyrovnávaci príspevok je prostriedkom
vyplateným zo zdrojov štátneho rozpočtu Slovenskej republiky. Na úče[ jeho použitia,
kontrolu jeho použitia a jeho vyrnáhanie sa vzťahuje režim upravený v osobitných
predpisoch, najmá v zákone o soeiálnej ekonomike. V Zákone Č. 35720l5 Z. z. o tinančnej
kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov. v zákone Č. 5232004 Z. Z. O

rozpočtových pravidláeh vercjnej správy a o zmene a doplneni niektorých zákonov v znení
neskoršich predpisov, v zákone č. 39412012 Z. io obmedzení plazieb v hotovosti.

7. Uzatvorenirn tejto dohody nevzniká integraČnému podniku nárok na uhradenie nákladov
v prípade. ak v rámci plnenia podmienok dohody nepreukáže okrem oprávnenosti
nákladov aj leh nevyhnutnost‘. hospodárnosF a efektivnost‘.

8. V prípade, ak zamestnanec na ktorého zamestnávanie sa poskytuje vyrovnávací prispevok
podľa tejto dohody skončí pracovný porna v integračnom podniku, nárok na vyrovnávací
prispevok zaniká dňorn nasledujúcim po dni skončenia pracovného pornem zamestnanca
a poskytovanie príspevkov sa zastaví.

9. Intcgračný podnik nemůže dočasne prideliť zamestnanca1ov, na ktorého!ých
zamestnávanie sa mu poskyiujú vyrovnávací prispevok v zmysle tejto dohody na výkon
práce k užívateľskérnu zarnestnávateľovi v zmysle * 58 Zákonníka práce. Ak tak
z prevádzkových alebo mých dóvodov urobí, je povinný bez vyzvania vrátíť úradu
finančné prostriedky. poskytnuté na zarnestnávanie lolito zamestnanca. najneskör do 30
kalendárnych dní odo dňa dočasného pridelenia (ak sas úradom nedohodne na inej lchote).

10. lntegračný podnik je povinný účtovať v sústave podvojného účtovnictva podl‘a osobitného
predpisu najneskór od účtovného obdobia hezprostredne nasledujúcom po účtovnoni
období. v ktororn mu bol priznaný štatút registrovaného socíálneho podniku.

II Z důvodu. aby nedošlo k duplicitc financovania rovnakých výdavkov na tů istú osobu
v toni istom čase, vyrovnávací príspevok nemůže byť poskytnutý integračnému podniku
na tle isté oprá\rené náklady ulebo na ten istý účel, na aký sa poskytuje má podpora vo
forme dotácie, nenávratného fínančného príspevku alebo podmienečne vratného
finančného príspevku.

12. Ak sa pri výkone finančnej kontroly na mieste zistí porušenie finančnej disciplíny, oznámí
úrad porušenie flnančnei disctplíny Uradu vládneho auditu, ktorý je oprávnený ukladaf
a vymáhať odvod, penále a pokutu za porušenie finančnej disciplíny. Ak príjemca
príspevku odvedie finančné prostriedkv vo výške porušenia finančnej disciplíny do
skončenia kontroly. správne konanie sa nezačne.

13. lntegračný podnik je povinný vrátíť úradu poskvtnur vyrovnávací príspevok alebo jeho
časť, ak úrad dodatočne zistí. že integračný podnik nesplňal podmíenky na jeho poskytnutie
a to na účet úradu do 30 kalcndárnych dní od doručcnia výzvy na vrátenie finančných
prostriedkov zo strany úradu.

Zákon č. 43112002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov
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14. lntegračný podnik je povinný vrátiC poskytnutý príspevok alebo jeho pomernú čast‘ akpowš[ po%irmosti a obmedzcnia podFa * 24 ods. 2 až 13 zákona o soctálnej ckonomkc naúčet úradu do 30 kalendárnych dni od doručenia výzvy na vrátenie tnančných prostriedkovza strany úradu.

15. Ůrad poskytuje vyrovnávací prispevok na základe predložených dokladov v zmysle či. IIbod 3.3. 3.5. 3.6 dohody.

Článok VI.
Skončenie dohody1. Táto dohodu je možné skončiť na základe zájoninej písomnej dohody účastníkov tejtodohody.

2. Každý z účastnikov dohody je oprávnený odstúpiť od dohody v pripade jej zů‘.ažnéhoporušenia. Prc platnosf odstúpenia sa vyžaduje písornué oznárnenie o odstúpeni doručenédruhému účastníkovi tejto dohody. Odsttpenie je účinné dňori doničenia oznámeniao odstúpení druhému účastníkovi tejto dohody.

3. Za závažné porušcnie podmicnok tejto dohody sa považuje na strane zamestnávateFaviacnásobné porušenie (aspoň 2 krát) povinnosti ustanovených v článku ti. ‘. hodoch 3.1,3.7. 3.8 a porušenie povinnosti ustanovených v čláLlku 11. v hode 3. II. Na strane úraduporušcnie povinností podľa článku II L v bode 2.

4. Odstúpcnie oJ dohody sa netýka nároku na náhradu škody vzniknutcj porušenim dohody.
5. Zánik leilo dohody oJ začiatku inóže nasrať z ddvodu upiatnenia inštitútu rozvázovacejpodmienkv úradorn podľa článku V hod 4 tejto dohody.

Článok VII.
Všeobecné a záverečné ustanovenia

1. Zmenv v rejto dohode možno vykonať len pisomným dodatkom k tejto dohode podpísan{moboma účasníkmi dohody. na základe pisoinriého ná\ rhu Jednej zo strán Éeito dohody.
2. V každom písomnom styku sú účastníci dohod po mni uvádzaf číslo lejto dohody.
3. Právne vzťahy výsiovne neupravené touto dohodou sa nadia prislušnými pnávnymipredpismi platnými v SR. ktoré majú vzťah k závázkom účastníko tejto dohody.
4. Podporu integračnému podniku je možné poskvtnúť iha v sálaJe s osobitnými predpismiv oblasti minimálnej a štátiieJ pomoci 7 zákona o štátnej pomoci) a príslunýmínariadcniami Komisie (EU) a rclevantnmi schémami štátnej minimálnej pomoct.

5. lntegračnÝ podnik sůhlasí so zvcrejncnini údaJov vyplývajúcich Z Iejto dohody v rozsahu:ná7o\. sidlo. miesto prevádzkv, počet osób na zamestnáanie ktorých sa poskytujúvyrovnávací pníspevok. výška vyrovnávacieho prispevku.
6. Ak sa niektoré ustanovenie tejto dohody stane neplatným v dósledku jeho rozporu správnyini predpismi SR, nespbsobi to neplatnosť ce)ej dohody. Učastníci sa v iakom
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prípade zaväzlLjú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradit‘ rtepl:atné ustanoveaie
novým platnrn ustanovením tak. aby zostal zachovaný účel a obsah s‘edovaný touto
dohodou.

7. Táto dohoda nadobúda platnosf dňom jej podpisania oboma účastnikmi dohody a účinnosť
dňom nastedujúeim po dni jej zverejnenia v Centrálnorn registri zmlúv.

8. Účinnosf dohody skonči splnenim závázkov účastnikov dohody. alebo spósobom
uvedeným v článku VI. v bodoch I. 2 a 5 tejto dohody, pokiaf nedůjde k odstúpeniti od
dohody podFa článku Vl. bodu 3 tejto dohody.

9. Tato dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch. pričorn každý z účastnikov dohody
dostane jcden rovnopis Písemná forma dohody je zachovana vždy. ak právnv úkon
urobený elektronickými prostriedkami je podpísaný zaničeným elektronickým podpisom
ulebo zafičenou elektronickou pečaťou. V takomto pripade dohoda predstavuje
elektronický originál a ľOVflOIS Sa nevyhotovuje.

10. Učastnici dohody vvhiasujú. že sít oprávnení túto dohodu podpisať. že si ju riadnc
a dósledne prečítali a súhlasia s jej obsahom, neuzavrcli ju v ticsni, ani za zvlášť
nevýhodných podmienok a na znak súhlasu sjej obsahem ju vlastnoručneĺelektronicky
podpisuú.

V pripade, ak sa dohoda uzatvára elektronicky:

Podnik shižieb KV? s.ca, tt.

Trioda KyP 1
04023 koštce.StdiiSkO kyP
IČO: 52572 a zanwstná.*5

Ing. Miroslav Michalus
štatut á my zuist upca

Játum v elektronicknm podpiser

Za zamestnávatefa:
..(podpísané elektronicky podFa zákona č.

272,2016 Z. zr
Ing. Miroslav Nlichalus

štatutrny zástupea

V pripade ak sa dohoda neuzatváma elektronick:

o4 dňa

důtuni v eleklronickorn podpiser

Za úrad:
‚.(podpísané elektronicky podFa zákona č.

272/2016 Z. zr
Ing. Juraj l3riškár

riaditeľ uradu

dňa L02ý

ÚMD PRACČ.
swhismi wd A mnNv Kašle‘
1nÁ flQt

Z. -

2

Ing. Juraj riskár
riaditeľ úradu

V zastJperII

Mgr. Ivn Si<árr,vá
dadilefka odboru !iob

zarnestnfl‘ •-t

IS




